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Punkt 27: Møde med Ældre og handicaprådet

Møde med Ældre og handicaprådet

27.               Møde med Ældre og handicaprådet

 
J.nr.: ¤ Init.: RVR ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Møde med Ældre og handicaprådet kl. 14.00 – 15.00.
I henhold til brev af 22. februar 2006 ønsker Ældre og handicaprådet følgende drøftet:
·        Revidering af ”Vejledende retningslinier vedrørende kaldeapparater”
·        Procedure ved tilkald. (Brug af kaldeapparat)
·        Regler for visitation til Dagcentret
·        Kommentarer til tilsynsrapporterne
·        Brandvedtægter. Møbler og hjælpemidler på gangene
·        Social- og kulturudvalgets holdning til frivillige på Plejehjemmet
·        Revision af kvalitetsstandarder.
 
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Ældrerådet ser gerne, at alle der ønsker at have et kaldeap., for at føle sig tryg, også får det. Drøftede afprøvning.
Susanne Beck orienterede vedr. visitation til dagcentret.
Ældrerådet ser gerne at man ”reklamerer” mere omkring mulighederne for at deltage i aktiviteterne i Medborgerhuset.
Udvalget foreslog Ældrerådet at komme med forslag til en pjece.
Susanne Beck orienterede omkring status vedr. kølemad.
Man overholder alle regler omkring brandvedtægten.
Drøftede muligheden for at lave en ”frivilligepolitik”. Mere information omkring muligheden for at få besøgsvenner.
Man er i gan med at forberede en revision af kvalitetsstandard.
 
 
 



Punkt 28: Budget for Bryggergårdens Intern Skole 2006, SKU

Budget for Bryggergårdens Intern Skole 2006, SKU

28.               Budget for Bryggergårdens Intern Skole 2006, SKU

 
J.nr.: 17.03Ø55 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Budget 2006 vedr. Bryggergårdens Intern skole, fremlægges til godkendelse.
 
Kommunalbestyrelsen godkendte den 18. maj 1999 punkt 302, jf. lov om ændring af lov om folkeskolen nr. 412 af 26.
juni 1998, samarbejdsaftale med det interne opholdssted Bryggergården, om tilrettelæggelse af undervisning i
opholdsstedet vedr. anbragte elever og egne kommunale elever.
Med godkendelsen blev endvidere besluttet, at Tranebjerg Skole skoleleder fører tilsyn af opholdsstedets
undervisningslokaler og Tranebjerg Skoles PPR laver opfølgning sammen med Bryggergården.
Med indgåelse af samarbejdsaftalen varetager Samsø kommune administration vedr. opkrævning og betaling af udgifter
for undervisning.
Budget og regnskab indsendes årligt til Samsø Kommunes godkendelse og har forinden været forelagt amtet, der med
godkendelse af opholdsstedet efter serviceloven, giver udtalelse eller henstilling om ændringer der skal indarbejdes
således, at det økonomiske grundlag for opholdsstedernes undervisning, er sammenlignelig indenfor amtet og på
landsgennemsnit.
Økonomi
Kommunernes betaling pr. elev er iht. oplægget 16.763 kr. pr. elev ved 100 % belægning, mod 16.380 kr. pr. elev i 2005.
Hertil bidrag til PPR og administration, i alt 1.950 kr. pr. elev.
Samlet pris for anbringende kommuner udgør således 18.713 kr. pr. md.
Der ses stigning i skolens budget som følge af yderligere ansættelse af en 1,0 lærer samt en forhøjelse af lederlønnen med
25 % efter påkrav fra Århus Amt.
Stigningen i kommunernes betaling modsvares af, at udgiften efter anmodning fra Intern Service nu er udregnet på det
faktiske antal, 7 elever mod hidtil 6 elever.
 
Intern Service indstiller budgettet til godkendelse således, at kommunal opkrævning vedr. administration og PPR i 2006
videreføres uændret  ved opkrævning af 1.950 kr. pr. elev pr. måned.
Direktionen anbefaler indstillingen
. / . Udgiftsbudget for Bryggergårdens Skole vedlægges som bilag.
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Godkendt
 
 
 



Punkt 29: Analyse af øvrig tid på Tranebjerg skole
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29.               Analyse af øvrig tid på Tranebjerg skole

 
J.nr.: ¤ Init.: AJ ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
I forbindelse med godkendelsen af Tranebjerg skoles forkontrakt 2005 ønskede det daværende KU en analyse af skolens
prioritering af øvrig tid, d.v.s. den tid skolen ikke anvender til undervisning. Man ønskede efterfølgende en dialog med
Skolebestyrelsen om anvendelsen.
Til SKU-udvalgets orientering fremsendes derfor nu skolens analyse, samt 4 udvalgte kommuners forhold.
Sammenligningen af lærernes undervisningsandel varierer mellem 37 % og 39 % -samsøs skolevæsen anvender 38 % til
undervisning. Samsø kommune har en meget lav lønudgift per elev 37.067 Kr. i forhold til landsgennemsnittet 39.230 Kr.
skolen kan via indkøbt KL benchmarking program leverer de fremsendte analyser med hvilke kommuner, der måtte
ønskes.
 
Direktionen indstiller, at ovenstående tages til efterretning.
 
 . / . bilag, analyse af skolens tidsanvendelse i skoleåret 2005/2006
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Til efterretning
 
 
 
 



Punkt 30: Indkøb af computere til Tranebjerg skole SKU - ØU
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30.               Indkøb af computere til Tranebjerg skole SKU - ØU

 
J.nr.: 83.10 Init.: AJ ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Ved budgetseminar 2005 fik skolen bevilliget 110.000 Kr. til indkøb af computere til 3. klasseeleverne i 2006 og igen i
2007. Fra Staten kan skolen hjemsøge 68.000 Kr. Tranebjerg skoles ansøgning hvilede på den forudsætning, at hver elev
fik adgang til en stationær computer a` stykpris 3.300 Kr.
Et udvalg nedsat af Skolebestyrelsen anbefaler den 03.02.06 efterfølgende, at der ikke indkøbes stationære computere,
men i stedet for bærbare. Begrundelsen er, at bærbare computere giver den fleksibilitet, at computerne kan følge eleverne
i årene frem. Stationære computere ville kræve et omfattende kablingsarbejde ved hver klasseflytning. Endvidere vil der
ikke være plads nok i lokalerne til maskinerne.
Udvalget anbefaler at der indkøbes 20 bærbare computere, der placeres i to rulleskabe a´10 styk. Computerne kan således
oplades i et aflåseligt skab hver aften. Eleverne på 3. årgang samarbejder om brugen af computerne, således at en klasse
råder over alle computere i en periode og i andre perioder de har adgang efter behov. I de perioder 3. klasserne ikke har
brug for computerne, vil der være mulighed for andre klasser for at arbejde med maskinerne.
Undervisningsministeriets kondtioner for puletildeling er blot, at halvdelen af de indkøbte computere anbringes i 3.
klassernes nærområde. Der er ikke krav om indkøb af specifikke computere og det nævnes som en fordel for elevernes
læring at de arbejder to og to om en computer.
Skolen kan for sit rådigheds beløb på 178.000 Kr. indkøbe 20 bærbare computere med software, to rulleskabe, 2 stk.
accesspoints og to printere. Skolen anmoder om tilladelse til dette indkøb.
 
Direktionen anbefaler
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Anbefaler
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31.               Timefordelingsplan 2006 - 2007 for Tranebjerg Skole,
SKU

 
J.nr.: 17.02.05 Init.: Trb.Sk. / AJ ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Tranebjerg Skole fremsender timefordelingsplan for skoleåret 2006 / 2007.
Skoleleder Anders Jespersen orienterer på mødet vedr. planlægningen.
. / . Timefordelingsplanen vedlægges som bilag.
./ .Ledelsens kommentarer til timeplansforslaget vedlægges som bilag
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Anbefaler, sagen videresendes til ØU og KB
 
 
 



Punkt 32: Evaluering af UU Ungdommens Uddannelsesvejledning, SKU,
ØU, KB
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32.               Evaluering af UU Ungdommens
Uddannelsesvejledning, SKU, ØU, KB

 
J.nr.: 15.08.02G01 Init.: Trb.Sk. / AJ ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Samsø Kommune har siden 1.8.2004 samarbejdet med Odder og Skanderborg kommuner om Ungdommens
Uddannelsesvejledning. Det er et lovkrav at vi indgår i et UU samarbejde.
Samsø Kommune har en uopsigelig kontrakt vedr. dette samarbejde frem til 31.7.2006.
Undervisnings- og Kulturudvalget har den 19. april 2005 besluttet, at aftale og samarbejdet vurderes igen i 2006 i
slutningen af kontraktperioden, inden en fortsættelse af kontrakten.
 
Skolebestyrelsen har på sit møde den 6. oktober 2005 evalueret samarbejdet.
Bestyrelsen anbefaler, at der søges alternative samarbejdsmuligheder. Anbefalingen hviler bla. på Samsø kommunes UU-
vejleders evaluering. Især to forhold vægtes. Dels vil Odder og Skanderborg udvide deres samarbejde med Galten,
Hørning og Ry fra den 01.01.07. Det derved opståede samarbejdsområde ,er ikke det område Samsøs unge primært søger.
Vi har i højere grad elever ,der orienterer sig mod Århus og Grenå. Endvidere er mødeaktiviteten i vort nuværende UU-
samarbejde meget stor, over 20 årlige møder. Denne mødeaktivitet bevirker, at vor lokale vejleder, der er ansat med 21
timer/ugen i uger med møder i Skanderborg kun har 11 timers tjenestetid tilbage til servicering af børn og unge.
Med henblik på at opnå et geografisk relevant samarbejdsområde og en mere rimelig mødeaktivitet har skoleleder Anders
Jespersen forhandlet med Lederen af UU Århus om et samarbejde per 1. august 2006.De økonomiske konditioner for
dette samarbejde vil være som for nuværende nemlig at Samsø`s DUT midler for området ,27.400 Kr./årlig betales til UU
Århus og at vi som nu betaler vejleders løn og driftsudgifter samt praktik og brobygningsforløb for eleverne. Vore
modtagne ydelser fra UU Århus vil være som for nuværende. Der er altså ikke nogen økonomisk forskel på tilknytningen,
men mødeaktiviteten i Århus er kun den halve end p.t og dette forhold vil give mere lokal vejledning på Samsø.Endvidere
er den geografiske tilknytning mere naturlig.
Skoleledelsen støtter Skolebestyrelsens anbefaling og anbefaler en fremtidig tilknytning til UU Århus per den 1. august
2006.
 
Direktionen anbefaler indstillingen
 
. / . bilag UU-vejleder evaluering af den 11.11.05  og forslag til samarbejdskontrakt fremsendt fra UU Århus.
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Indstiller til godkendelse
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33.               Tilsynsrapporter fra 24.04.05 og 01.11.05 vedr. Samsø
Plejehjem og Ældreboligerne, SOC.KU, ØU, KB

 
J.nr.: 16.00.47K09 Init.: Direktionen, AS ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Den 1. januar 2002 trådte en lov om skærpet lovgivning i kraft vedr. tilsyn med indsatsen over for ældre.
Lovgivningen kom pga., at der var blevet konstateret en række svigt og fejl indenfor ældreplejen i Danmark.
 
Værdigrundlaget for tilsynspligten beskrives således:
Udgangspunktet for den kommunale indsats bør ikke være en ”fejlfinder-kultur” med en ambition om at finde alle fejl.
Udgangspunktet bør være, at tilsynsindsatsen på kort og lang sigt bidrager til at fastholde og højne det samlede
kvalitetsniveau.
 
Af vejledning fra KL ( 23.10.01) fremgår det:
Iflg. lovgivningen skal der føres tilsyn med en række faglige forhold samt andre  forhold.
 
Tilsynsbesøgene består af stikprøver. Der skal mindst foretages et anmeldt og et uanmeldt  pr. år.
 
Der skal udarbejdes en rapport efter hvert tilsynsbesøg samt en samlet årlig redegørelse til kommunalbestyrelsen.
Rapporterne skal til høring i både bruger- og pårørende rådet og ældrerådet
 
I Samsø kommune har der i 2005 været foretaget et anmeldt besøg d. 21.4. og et uanmeldt besøg d. 1.11.2005.
Tilsynsgruppen består af Erling Sundstrøm, socialudvalget, Boline Tipsmark, ældrerådet og Lene Mortensen,
Sygeplejerske og visitationsleder, Skanderborg.
 
I begge rapporter  konkluderes, at de sundhedsfaglige forhold er i orden.
Det samme gælder de hygiejniske forhold, hvor der dog i første rapport  nævnes, at hygiejnen bør være bedre på
beboernes toiletter.
Ligeså med de fysiske rammer, hvor det dog i 2. rapport nævnes, at der er mange møbler og hjælpemidler placeret på
gangene.
Beboerne udtrykker stor tilfredshed med personalet og den hjælp, de får, og der forekommer meget sjældent aflysninger.
Der er god dokumentation af plejen
 
Ledelsen udtrykker bekymringer for personalemanglen, som man dog gør forskellige tiltag for at afhjælpe.
 
Direktionen indstiller rapporterne samt ovenstående redegørelse til godkendelse.
./. Tilsynsrapporterne og Ældrerådets kommentarer vedlægges som bilag.
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 31. januar 2006:
Genbehandles på næste SKU møde, når Bruger- pårørende rådet er hørt.
 
Bruger – pårørende rådets udtalelse vil blive udleveret på mødet.
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Udtalelse fra Bruger- pårørenderådets møde den 23.02.06.
Rådet har ingen kommentarer til rapporten.
Anbefaler indstillingen
 
 
 



Punkt 34: Demenspolitik ny ØU/KB
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34.               Demenspolitik ny ØU/KB

 
J.nr.: ¤ Init.: avdl ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Punktet er udsat fra sidste møde, idet der manglede en præcisering af, hvem, der evaluerer demenspolitikken.
 
Hjemmeplejen indstiller, at punktet rettes til, således at ordlyden bliver:
 
” Demenspolitikken revideres en gang årligt af Hjemmeplejens ledelse og demenskoordinator.
 
Ældrerådet orienteres efter revisionen.”
 
Direktionen indstiller til godkendelse
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Lena Sundstrøm deltog ikke i sagens behandling.
Direktionens indstilling anbefales idet Ældrerådet høres i forbindelse med revisionen.
 
 
 



Punkt 35: Udpegning af medlem og stedfortræder til Handicaprådet.
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35.               Udpegning af medlem og stedfortræder til
Handicaprådet.

 
J.nr.: ¤ Init.: RVR ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Udpegning af 1 medlem samt stedfortræder til det oprettede Handicapråd.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 21.02.06 modellen for det nye Handicapråd.
Teknisk udvalg henholdsvis Social- og kulturudvalget skal herefter
udpege 1 medlem samt stedfortræder til det nye Handicapråd.
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Einer Madsen blev valgt. Stedfortræder Erling Sundstrøm.
 
 



Punkt 36: Forslag til supplerende kriterier for tildeling af kaldeapparater
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36.               Forslag til supplerende kriterier for tildeling af
kaldeapparater

 
J.nr.: ¤ Init.: AS ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Forslag til supplerende kriterier for tildeling af kaldeapparater.
Direktionen/ AS
 
Klagerådet har holdt møde d. 16 februar 2006.
I den forbindelse foreslår klagerådet supplerende kriterier for tildeling af kaldeapparater i hjemmenplejen.
 
Følgende foreslås:
Ved fjernelse af kaldeapparat:
orienteres familien efter aftale med brugeren.
evalueres efter 1 måned.
 
Det skal i stor udstrækning være borgerens oplevelse af tryghed, der er afgørende for tildeling af kaldeapparat.
 
Kaldeapparater skal jævnligt tjekkes for funktionsdygtighed af hjemmeplejen.
 
 
Ældreområdets kommentarer og indstilling samt  overslag over evt. økonomiske konsekvenser vil foreligge på mødet.
 
Den  gældende vejledning vedr. kaldeapparater  vedlægges som bilag
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Punktet behandles på næste møde, udgangspunktet er at brugeren føler tryghed.
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37.               Forslag til tidsplan for det resterende arbejde vedr.
strukturplan for plejecenter i Samsø kommune ØU/KB

 
J.nr.: ¤ Init.: AS ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
 
Forslag til tidsplan for det resterende arbejde vedr. strukturplan for et nyt plejecenter i Samsø kommune.
 
Direktionen/ AS
( Konsulenterne redigerer oplæg ud fra signaler på temadagen d. 20.2.06 i kommunalbestyrelsen.
 
1. Inden for to uger ( til mandag d. 6.3): Arbejdsgruppen laver et oplæg om de to former for servicecenter a) som det er nu
b) ny form /"kulturcenter" med fordele og ulemper ved begge modeller. Desuden begrundet indstilling vedr.
ældreområdets kontorfaciliteter på det gamle plejehjem. Oplægget sendes til styregruppen.
 
 2. d. 20.3: Styregruppemøde: Der udarbejdes motiveret  indstilling.
 vedr.
 om antal boliger
 om anlægsøkonomien
 om principperne for dagcenteret
 om hvorvidt  adm. medarbejdere flytter på det gamle plejehjem
om hvorvidt administrationen af ældreområdet også bliver i det gamle plejehjem.
evt.
 
3. d. 28.3 :SKU drøfter og evt. tilpasser det redigerede oplæg samt styregruppens indstilling, samt laver indstilling m.h.p.
fremlæggelse  på borgermødet. . 
 
4. d. 11/4 : ØU drøfter og laver indstilling vedr. SKU´s indstilling m.h.p. fremlæggelse på borgermødet.
 
5. d. 18.4:  KB drøfter (evt. på tematime før kommunalbestyrelsesmødet) ØU´s indstilling m.h.p. fremlæggelse på
borgermødet.
(Oplægget tilrettes)
 
6. d. 26.4 : Borgermøde
 (Oplægget tilrettes)
 
7. d. 2.5: ex. SKO møde med endelig indstilling
 
8. d. 9.5 : ØU med endelig indstilling
 
9. d. 16.5 : Kommunalbestyrelsen endelig beslutning om den overordnede strukturplan.
  
(NB: Budgettemadag i kommunalbestyrelsen d. 8.5.)
 
 
 
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Tidsplan indstilles godkendt, ekstra SKU møde den 02.05.06 kl. 13.00 blev godkendt med 4 stemmer for, Niels Lundsager
stemte imod.
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38.               Tilpasset projektbeskrivelse vedr. Samsø
Sundhedsfremmecenter

 
J.nr.: ¤ Init.: AS ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Tilpasset projektbeskrivelse vedr. Samsø Sundhedsfremmecenter.
Direktionen/ AS
 
 Godkendelse af  tilpasset  projektbeskrivelse.
 
D. 8 december meddelte ministeriet, at man ønsker en revideret projektbeskrivelse, der redegør for dels en tilpasning af
projektet til de bevilgede 3.600.000 dels for den nye tidsplan i henhold til forsinkelserne vedr. projektbevillingerne og dels
for arbejdsdelingen mellem centret og Samsø sygehus. 
 
Samsø kommune har haft konsulentfirmaet Karl Bro til at tilpasse ansøgningen.
I denne forbindelse har der været afholdt koordinerende møder og skriftlige udvekslinger mellem Kark Bro,
afdelingsleder på ældreområdet Susanne Beck, afdelingsleder på Samsø sygehus Ketty  Bager og Alice Steenor. Den
foreliggende projektbeskrivelse er sluttelig tilrettet af både amt og kommune.
 
I den tilrettede projektbeskrivelse er det overordnede idegrundlag fastholdt, aktiviteterne tilpasset og anlægsudgifter til
etablering af et træningscenter udtaget. Desuden er budget og tidsplan er justeret .
 
Til orientering vedlægges skrivelse af d. 30.1.06 fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet vedr. ekstern evaluering
 
 
Direktionen indstiller til godkendelse og fremsendelse til ministeriet.
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Godkendt med 4 stemmer for. Niels Lundsager stemte imod.
 
 
 
 



Punkt 39: Eventuelt
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39.               Eventuelt

 
J.nr.: ¤ Init.: RVR ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Beslutning i Social og kulturudvalget den 28. februar 2006:
Susanne Beck orienterede om ansøgning til socialministeriets pulje til ældreområdet.
Rengøring af det offentlige toilet i Nordby. Rygning i Samsø Hallen ? (Banko)
 
 
 



Punkt 40: Lukket: Meddelelser fra formanden - LUKKET SAG



Punkt 41: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger -
Personsager



Punkt 42: Lukket: Orientering omkring personsager - Personsager



Punkt 43: Lukket: Afgørelser - Personsager



Punkt 44: Lukket: Personsag JS - Personsager



Punkt 45: Lukket: Ansøgning om bevilling af eneundervisningstimer til
Tranebjerg Skole - SKU - ØU - Personsager



Punkt 46: Lukket: Ansøgning om bevilling af støtte i fritiden til elev i
Tranebjerg skole SKU - ØU - Personsager



Punkt 47: Lukket: Ansøgning om bevilling til vidtgående
specialundervisning til Tranebjerg Skole - SKU - ØU - Personsager



Punkt 48: Lukket: ansøgning om bevilling af støttetimer til Tranebjerg skole
- SKU - ØU - Personsager
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